山西农业大学信息学院文件

院行字〔2017〕26 号

山西农业大学信息学院
关于学生参加高等教育自学考试第二学历教育

有关事宜的通知

院属各单位：

经学院研究决定，拟开展高等教育自学考试第二学历教育，

现将有关事宜通知如下：

一、招生对象

注册有学院学籍的大一、大二、大三学生。

二、报名及考试

由继续教育学院组织集体报名，校考课由学院自行组织考

试，统考课统一参加国家每年 4 月份、10 月份的统一考试。

三、学习方式（面授+网授）

（1）面授：由太原理工大学、山西大学、山西财经大学、

山西师范大学等院校名师亲临学院面授。

- 2 -

（2）网授：在面授条件下，同时享受中国高教考试中心网

网络课堂、历年真题、模拟试题等网上学习资源。

四、免考规定

（1）山西省招生考试管理中心规定，学生在第一个本科专

业已修读过的与自学考试名称相同、教学要求相同、学分一致的

课程，考试通过者可申请免考，具体免考办法按《山西省高等教

育自学考试免考课程管理办法》有关规定执行。

（2）为了鼓励学生报考自学考试第二学历，报考学生在第

二学历学习期间考试通过的校考课程，可免修学院相应的校级选

修课并替代该选修课的学分（详见附件 1）。

五、面授开班要求

为了保证授课质量，同一专业报考人数达到 100 人以上方可

组成班级，如果专业报考人数达不到组班要求，不组织面授，只

可享受网授学习。

六、毕业证书发放

学生修完专业规定的全部课程（含毕业论文或毕业设计），

取得相应的学分，并顺利获得第一个本科毕业证书的，通过毕业

资格审核后颁发由山西省自学考试委员会和主考院校联合盖章、

教育部电子注册的自学考试毕业证书。自学考试第二学历毕业证

书的发放时间为学生毕业当年年底。

七、学位授予

- 3 -

参加高等教育自学考试的学生，毕业前参加学位外语考试达

60分且符合主考院校学位考试者可以申请相应专业的学士学位。

八、学费及考务费用

根据山西省财政厅规定：面授+网授，文科专业每生每科 140

元，理科专业每生每科 160 元。统考课程考试中心每门收取报名

费 35 元（具体各专业收费明细详见附件 2）。

九、报名时间、方式及所需资料

（一）报名时间：即日起至 5 月 12 日止

（二）报名方式：

1.邮箱报名：将姓名、班级、报名专业、联系方式、QQ 号、

近期红底免冠 2 寸电子照片（要求图片清晰无污点）发送至

zixuedierxueli@163.com 邮箱，并将与 2 寸电子照片相同底板

的纸质照片交到继续教育学院办公室（乌马河大剧院二层）。

2.现场报名：本人携带身份证复印件、近期红底免冠 2 寸照

片一张（照片后注明本人姓名及身份证号），并提供与 2 寸照片

相同底板的电子照片（要求图片清晰无污点），到继续教育学院

- 4 -

办公室（乌马河大剧院二层）现场报名。

十、收费时间和办法

（一）收费时间：5 月 16 日、17 日两天

（二）收费办法：5 月 16 日、17 日每天 9:00-11:00、

14:30-17:30 在乌马河大剧院一层 101 教室。

十一、学习教材

学生自愿购买教材，学院负责联系教材供应商。

十二、课程安排相关事宜

（一）参加当次考试未通过的学员，可凭听课证免费参加下

次培训辅导，但上课期间所需资料需学员自费购买。

（二）开课后一律不予办理退费手续。

（三）学院定于开课前一周发放听课证及相关培训资料，请

报名学生提前安排，保持通信工具畅通。

十三、所学专业及所属院校

序号 专业 所属院校

1 英语 山西大学

2 新闻学 山西大学

3 教育学 山西大学

4 行政管理 山西大学

5 法律 山西大学

6 工商企业管理 太原理工大学

- 5 -

7 土木工程 太原理工大学

8 计算机及应用 太原理工大学

9 会计 山西财经大学

10 市场营销 山西财经大学

11 金融 山西财经大学

12 汉语言文学 山西师范大学

具体各专业课程安排详见附件 2。

十四、联系方式及地址

咨询电话：0354-5507752 郭老师

QQ 咨询：414889369

报名地址：乌马河大剧院二层继续教育学院办公室

附件：1.山西农业大学信息学院在校本科生参加高等教育自

学考试第二学历教育学分认定与转换办法（暂行）

2.各专业课程安排及收费明细

山西农业大学信息学院

2017 年 4 月 14 日

抄送：山西泰古投资有限公司，太谷远景学校后勤服务有限公司。

山西农业大学信息学院办公室 2017年 4月 14日印发

- 6 -

附件 1

山西农业大学信息学院
在校本科生参加高等教育自学考试第二学历

教育学分认定与转换办法（暂行）

第一条 为发展学院成人高等教育，推进复合型人才培养，

增强在校学生的综合素质和就业能力，学院特在全日制学生中开

展自考本科（第二学历）教育计划，并依此制定有关学分认定与

转换办法。

第二条 本办法适用于学院全日制学生在校自考修读第二学

历学习成绩的认定与学分转换。

第三条 学分认定原则：

以学生报名参加的自学考试课程为基础，遵循实质等效原

则，将自学考试课程的课程大纲、考试范围与本科课程对照，确

定学分认定转换课程。

第四条 学分认定范围：

（一）参与学分认定的课程限于本院全日制学生自考修读的

第二学历课程。

（二）学生在第二学历相关专业修读的课程只能认定为院级

选修课程。

（三）第二学历课程与普通本科生修读专业的课程重名，则

学分不能重复认定。

- 7 -

第五条 学分转换程序：

（一）学分转换的课程由继续教育学院负责审定，相关课程

大纲等收集工作由继续教育学院完成。

（二）经审定适合学分转换的课程，由继续教育学院组织申

请，报教务处列入人才培养方案，其课程名称、学分不变。

（三）教务处负责将转换课程成绩录入学院教务系统，录入

学生成绩单。

（四）学生申请课程学分认定、成绩转换的时间原则上为每

学期的第一周。

（五）学分认定与转换的咨询服务事宜由继续教育学院具体

负责。

第六条 本办法由继续教育学院、教务处负责解释并组织实

施。

- 8 -

附件 2

（一）第二学历法律专业费用明细

序号 课程代码 课程名称 学分 备注 学费 考务费 教材费

1 03708 中国近现代史纲要 2

免考课 0 0 02 03709 马克思主义基本原理概 4

3 00015 英语（二） 14

4 06154 监狱法学 3 11 月考试 校

考

课

140 0 21

5 00263 外国法制史 4 11 月考试 140 0 21

6 00246 国际经济法概论 6 5 月考试 140 0 47

7 00262 法律文书写作 3 5 月考试 140 0 15

8 00230 合同法 4 10 月考试

统

考

课

140 35 37

9 00227 公司法 4 10 月考试 140 35 20

10 05680 婚姻家庭法 3 10 月考试 140 35 29

11 00228 环境与资源保护法 4 10 月考试 140 35 36

12 00249 国际私法 4 4 月考试 140 35 19.5

13 00259 公证与律师制度 3 4 月考试 140 35 22

14 00226 知识产权法 4 4 月考试 140 35 22

15 00167 劳动法 4 4 月考试 140 35 34

16 06999 毕业论文 6 论文指导费 450

教材费（按规定 8.8 折，小数点四舍五入）自愿购买不计入总费用 285

学历认证报告认证费用（2017 年免考新规定） 95

学位英语考试费 80

申请毕业档案费 40

学位综合测评费 0

总费用合计（不含教材费） 2625

注：1、表格中红色标注部分是全部考试通过后才需收取的费用，第一次缴费不交此项费用；

2、考务费和教材费按当次实际考试和上课的门数提前收取相应的费用；

3、第一次收费只收取本专业全部学完需要缴纳的学费合计 1680 元。

- 9 -

（二）第二学历工商企业管理专业费用明细

注：1、表格中红色标注部分是全部考试通过后才需收取的费用，第一次缴费不交此项费

2、考务费和教材费按当次实际考试和上课的门数提前收取相应的费用；

3、第一次收费只收取本专业全部学完需要缴纳的学费合计 1400 元。

序号 课程代码 课程名称 学分 备注 学费 考务费 教材费

1 03708 中国近现代史纲要 2 免考课 0 0 0

2 00015 英语（二） 14

3 04183 概率论与数理统计（经管类） 5 11 月考试 校

考

课

140 0 24

4 04184 线性代数（经管类） 4 11 月考试
140 0 21.6

5 00150 金融理论与实务 6 5 月考试 140 0 33

6
00051 管理系统中计算机应用 3 持计算机二级证可免考 0 140 41

00052 管理系统中计算机应用（实践） 1 持计算机二级证可免考
0 90 0

7 00067 财务管理学 6 10 月考试

统

考

课

140 35 32

8 00149 国际贸易理论与实务 6 10 月考试
140 35 39

9 00154 企业管理咨询 4 10 月考试 140 35 28

10 00151 企业经营战略 6 4 月考试 140 35 19

11 00152 组织行为学 4 4 月考试
140 35 29

12 00054 管理学原理 6 4 月考试
140 35 35

13 00153 质量管理（一） 4 4 月考试
140 35 18

14 06999 毕业论文 6 论文指导费 400

教材费（按规定 8.8 折，小数点四舍五入）自愿购买不计入总费用 245（不含其中 41 元这项的教材费） 281

学历认证报告认证费用（2017 年免考新规定） 95

学位英语考试费 80

申请毕业档案费 40

学位综合考试费 400

可免考管理系统中计算机及应用理论和实践：总费用合计（不含教材费） 2660 元

不免考管理系统中计算机及应用理论和实践：总费用合计（不含教材费） 2890 元

- 10 -

（三）第二学历汉语言文学专业费用明细

序号 课程代码 课程名称 学分 备注 学费 考务费 教材费

1 03708 中国近现代史纲要 2

免考课 0 0 02 03709 马克思主义基本原理概论 4

3 00015 英语（二） 14

4 06179 外国文学专题研究 4 11 月考试 校

考

课

140 0 30

5 00538 中国古代文学史（一） 7 5 月考试 140 0 36

6 06160 中国古代小说研究 5 5 月考试 140 0 22

7 00540 外国文学史 6 10 月考试

统

考

课

140 35 21

8 00539 中国古代文学史（二） 7 10 月考试 140 35 41.5

9 00541 语言学概论 6 10 月考试 140 35 43

10 00037 美学 6 4 月考试 140 35 19

11 00537 中国现代文学史 6 4 月考试 140 35 35

12 06999 毕业论文 6 论文指导费 450

教材费（按规定 8.8 折，小数点四舍五入）自愿购买不计入总费用 218

学历认证报告认证费用（2017 年免考新规定） 95

学位英语考试费 80

申请毕业档案费 40

学位综合测评费 0

总费用合计（不含教材费） 1960

注：1、表格中红色标注部分是全部考试通过后才需收取的费用，第一次缴费不交此项费用；

2、考务费和教材费按当次实际考试和上课的门数提前收取相应的费用；

3、第一次收费只收取本专业全部学完需要缴纳的学费合计 1120 元。

- 11 -

（四）第二学历行政管理专业费用明细

序号 课程代码 课程名称 学分 备注 学费 考务费 教材费

1 03708 中国近现代史纲要 2

免考课 0 0 02 03709 马克思主义基本原理概论 4

3 00015 英语（二） 14

4 00318 公共政策 4 11 月考试 校

考

课

140 0 22

5 00320 领导科学 4 11 月考试 140 0 29

6 00261 行政法学 5 5 月考试 140 0 39

7 01848 公务员制度 4 5 月考试 140 0 16

8 00316 西方政治制度 6 10 月考试

统

考

课

140 35 31

9 00319 行政组织理论 4 10 月考试 140 35 20.5

10 00067 财务管理学 6 10 月考试 140 35 32

11 00312 政治学概论 6 10 月考试 140 35 21.5

12 00034 社会学概论 6 4 月考试 140 35 35

13 00315 当代中国政治制度 6 4 月考试 140 35 20.5

14 06999 毕业论文 6 论文指导费 450

教材费（按规定 8.8 折，小数点四舍五入）自愿购买不计入总费用 235

学历认证报告认证费用（2017 年免考新规定） 95

学位英语考试费 80

申请毕业档案费 40

学位综合测评费 0

总费用合计（不含教材费） 2275

注：1、表格中红色标注部分是全部考试通过后才需收取的费用，第一次缴费不交此项费用；

2、考务费和教材费按当次实际考试和上课的门数提前收取相应的费用；

3、第一次收费只收取本专业全部学完需要缴纳的学费合计 1400 元。

- 12 -

（五）第二学历会计专业费用明细

序号 课程代码 课程名称 学分 备注 学费 考务费 教材费

1 03708 中国近现代史纲要 2
免考课 0 0 0

2 00015 英语（二） 14

3 04183 概率论与数理统计（经管类） 5 11 月考试

校

考

课

140 0 24

4 04184 线性代数（经管类） 4 11 月考试 140 0 21.6

5
00051 管理系统中计算机应用 3 持计算机二级证免考 0 140 41

00052 管理系统中计算机应用（实践） 1 持计算机二级证免考 0 200 0

6 00158 资产评估 4 5 月考试 140 0 21

7 00160 审计学 4 5 月考试 140 0 28

8 00149 国际贸易理论与实务 6 10 月考试

统

考

课

140 35 39

9 00159 高级财务会计 6 10 月考试 140 35 41

10 00161 财务报表分析（一） 5 10 月考试 140 35 17

11 00162 会计制度设计 5 10 月考试 140 35 21

12 00058 市场营销学 5 4 月考试 140 35 43

13 00150 金融理论与实务 6 4 月考试 140 35 33

14 06999 毕业论文 6 论文指导费 450

教材费（按规定 8.8 折，小数点四舍五入）自愿购买不计入总费用 254（不含其中 41 元这项的教材费） 290

学历认证报告认证费用（2017 年免考新规定） 95

学位英语考试费
80

申请毕业档案费 40

学位综合测评费 650

可免考管理系统中计算机及应用理论和实践：总费用合计（不含教材费） 2925 元

不免考管理系统中计算机及应用理论和实践：总费用合计（不含教材费） 3265 元

注：1、表格中红色标注部分是全部考试通过后才需收取的费用，第一次缴费不交此项费用；

2、考务费和教材费按当次实际考试和上课的门数提前收取相应的费用；

3、第一次收费只收取本专业全部学完需要缴纳的学费合计 1400 元。

- 13 -

（六）第二学历计算机及应用专业费用明细

序号 课程代码 课程名称 学分 备注 学费 考务费 教材费

1 03708 中国近现代史纲要 2

免考课 0 0 02 03709 马克思主义基本原理概论 4

3 00015 英语（二） 14

4 00023 高等数学（工本） 10 11 月考试 校

考

课

160 0 29

5 02197 概率论与数理统计(二) 3 11 月考试 160 0 22

6
04747 Java 语言程序设计（一） 3 5 月考试 160 0 24

04748 Java 语言程序设计（一）（实践） 1 论文答辩时间 0 90 0

7 02331 数据结构 3 10 月考试

统

考

课

160 35 29

04734 数据结构（实践） 2 论文答辩时间 0 180 0

8 02333 软件工程 3 10 月考试 160 35 33

02334 软件工程（实践） 1 论文答辩时间 0 90 0

9 04735 数据库系统原理 4 10 月考试 160 35 30

04736 数据库系统原理（实践） 2 论文答辩时间 0 180 0

10 04737 C++程序设计 3 10 月考试 160 35 25

04738 C++程序设计（实践） 2 论文答辩时间 0 180 0

11 02325 计算机系统结构 4 4 月考试 160 35 38

12
02326 操作系统 4 4 月考试 160 35 28

02327 操作系统（实践） 1 论文答辩时间 0 90 0

13 04741 计算机网络原理 4
4 月考试 160 35 26.5

14 02324 离散数学 4
4 月考试 160 35 24

15 06999 毕业论文 6 论文指导费 400

教材费（按规定 8.8 折，小数点四舍五入）自愿购买不计入总费用 272

学历认证报告认证费用（2017 年免考新规定） 95

学位英语考试费
80

申请毕业档案费 40

学位综合测评费 400

总费用合计（不含教材费） 3865

注：1、表格中红色标注部分是全部考试通过后才需收取的费用，第一次缴费不交此项费用；

2、考务费和教材费按当次实际考试和上课的门数提前收取相应的费用；

3、第一次收费只收取本专业全部学完需要缴纳的学费合计 1760 元。

- 14 -

（七）第二学历教育学专业费用明细

序号 课程代码 课程名称 学分 备注 学费 考务费 教材费

1 03708 中国近现代史纲要 2

免考课 0 0 02 03709 马克思主义基本原理概论 4

3 00015 英语（二） 14

4 00453 教育法学 4 11 月考试 校

考

课

140 0 20

5 00471 认知心理 4 11 月考试 140 0 16

6 00466 发展与教育心理学 6 5 月考试 140 0 38

7 00456 教育科学研究方法（二） 4 5 月考试 140 0 27

8 00449 教育管理原理 6 10 月考试

统

考

课

140 35 17

9 00464 中外教育简史 6 10 月考试 140 35 23

10 00469 教育学原理 6 10 月考试 140 35 15

11 00465 心理卫生与心理辅导 4 4 月考试 140 35 16.5

12 00452 教育统计与测量 6 4 月考试 140 35 16

13 00467 课程与教学论 6 4 月考试 140 35 16

14 00468 德育原理 4 4 月考试 140 35 15

15 06999 毕业论文 6 论文指导费 450

教材费（按规定 8.8 折，小数点四舍五入）自愿购买不计入总费用
193

学历认证报告认证费用（2017 年免考新规定） 95

学位英语考试费 80

申请毕业档案费 40

学位综合测评费（山西大学） 0

总费用合计（不含教材费） 2450

注：1、表格中红色标注部分是全部考试通过后才需收取的费用，第一次缴费不交此项费用；

2、考务费和教材费按当次实际考试和上课的门数提前收取相应的费用；

3、第一次收费只收取本专业全部学完需要缴纳的学费合计 1540 元。

- 15 -

（八）第二学历金融专业费用明细

序号 课程代码 课程名称 学分 备注 学费 考务费 教材费

1 03708 中国近现代史纲要 2
免考课 0 0 0

2 00015 英语（二） 14

3 04183 概率论与数理统计（经管类） 5 11 月考试

校

考

课

140 0 24

4 04184 线性代数（经管类） 4 11 月考试 140 0 21.6

5
00051 管理系统中计算机应用 3 持计算机二级证书免考 0 140 41

00052 管理系统中计算机应用（实践） 1 持计算机二级证书免考 0 200 0

6 00078 银行会计学 5 5 月考试 140 0 36

7 00079 保险学原理 5 5 月考试 140 0 14.5

8 00067 财务管理学 6 10 月考试

统

考

课

140 35 32

9 00150 金融理论与实务 6
5 月、10 月各考一门

140 35 33

10 00076 国际金融 6 140 35 43

11 00889 经济学（二） 5 4 月考试 140 35 27.6

12 00054 管理学原理 6 4 月考试 140 35 35

13 00058 市场营销学 5 4 月考试 140 35 43

14 06999 毕业论文 6 论文指导费 450

教材费（按规定 8.8 折，小数点四舍五入）自愿购买不计入总费用 273（不含其中 41 元这项的教材费） 309

学历认证报告认证费用（2017 年免考新规定） 95

学位英语考试费 80

申请毕业档案费 40

学位综合测评费用 650

可免考管理系统中计算机及应用理论和实践：费用合计（不含教材费） 2925 元

不免考管理系统中计算机及应用理论和实践：费用合计（不含教材费） 3265 元

注：1、表格中红色标注部分是全部考试通过后才需收取的费用，第一次缴费不交此项费用；

2、考务费和教材费按当次实际考试和上课的门数提前收取相应的费用；

3、第一次收费只收取本专业全部学完需要缴纳的学费合计 1400 元。

- 16 -

（九）第二学历市场营销专业费用明细

序号 课程代码 课程名称 学分 备注 学费 考务费 教材费

1 03708 中国近现代史纲要 2
免考课 0 0 0

2 00015 英语（二） 14

3 04183 概率论与数理统计（经管类） 5 11 月考试

校

考

课

140 0 24

4 04184 线性代数（经管类） 4 11 月考试 140 0 21.6

5
00051 管理系统中计算机应用 3 持计算机二级证可免考 0 140 41

00052 管理系统中计算机应用（实践） 1 持计算机二级证可免考 0 200 0

6 00183 消费经济学 4 5 月考试 140 0 13

7 00184 市场营销策划 5 5 月考试
140 0 31

8 00055 企业会计学 6 10 月考试

统

考

课

140 35 31

9 00098 国际市场营销学 5 10 月考试 140 35 42

10 00149 国际贸易理论与实务 6 10 月考试 140 35 39

11 00186 国际商务谈判 5 10 月考试 140 35 20.5

12 00150 金融理论与实务 6 4 月考试
140 35 33

13 00185 商品流通概论 5 4 月考试 140 35 19

14 06999 毕业论文 6 论文指导费 450

教材费（按规定 8.8 折，小数点四舍五入）自愿购买不计入总费用 241（不含其中 41 元这项的教材费） 277

学历认证报告认证费用（2017 年免考新规定） 95

学位英语考试费 80

申请毕业档案费 40

学位综合测评费 650

可免考管理系统中计算机及应用理论和实践：总费用合计（不含教材费） 2925

不免考管理系统中计算机及应用理论和实践：总费用合计（不含教材费） 3265

注：1、表格中红色标注部分是全部考试通过后才需收取的费用，第一次缴费不交此项费用；

2、考务费和教材费按当次实际考试和上课的门数提前收取相应的费用；

3、第一次收费只收取本专业全部学完需要缴纳的学费合计 1400 元。

- 17 -

（十）第二学历土木工程专业费用明细

序号 课程代码 课程名称 学分 备注 学费 考务费 教材费

1 03708
中国近现代史纲要

2

免考课 0 0 02 03709 马克思主义基本原理概论 4

3 00015 英语（二） 14

4
00420 物理（工） 5 11 月考试

校

考

课

160 0 32

00421 物理（工）（实践） 1 论文答辩时间 0 90 0

5 02439 结构力学（二） 6 11 月考试 160 0 25.5

6 02446
建筑设备

3
5 月考试 160 0 35

7
11128 施工组织设计 3 5 月考试 160 0 19

11129 施工组织设计（实践） 1 论文答辩时间 0 90 0

8 03893
工程建设法规

2
10 月考试

统

考

课

160 35 28.3

9 05497
基础工程

4
10 月考试 160 35 35

10 06087 工程项目管理 5 10 月考试 160 35 45

11
02440

混凝土结构设计
7

10 月考试 160 35 43

02441 混凝土结构设计（实践） 1 论文答辩时间 0 90 0

12
02442 钢结构 4 4 月考试 160 35 31

02443
钢结构（实践）

1
论文答辩时间 0 90 0

13 08265 工程合同管理（一） 5 4 月考试 160 35 29.8

14
11168

土木工程计算机应用技术
2

4 月考试 160 35 22.5

11169 土木工程计算机应用技术（实践） 2 论文答辩时间 0 180 0

15 06999 毕业论文 6 论文指导费 400

教材费（按规定 8.8 折，小数点四舍五入）自愿购买不计入总费用
305

学历认证报告认证费用（2017 年免考新规定） 95

学位英语考试费费 80

申请毕业档案 40

学位综合测评费 400

总费用合计（不含教材费） 3560

注：1、表格中红色标注部分是全部考试通过后才需收取的费用，第一次缴费不交此项费用；

2、考务费和教材费按当次实际考试和上课的门数提前收取相应的费用；

3、第一次收费只收取本专业全部学完需要缴纳的学费合计 1760 元。

- 18 -

（十一）第二学历新闻学专业费用明细

序号 课程代码 课程名称 学分 备注 学费 考务费 教材费

1 03708 中国近现代史纲要 2

免考课 0 0 02 03709 马克思主义基本原理概论 4

3 00015 英语（二） 14

4 00642 传播学概论 6 11 月考试 校

考

课

140 0 30

5 00662 新闻事业管理 4 5 月考试 140 0 36

6 00661 中外新闻作品研究 4 5 月考试 140 0 16.5

7 00182 公共关系学 4 10 月考试

统

考

课

140 35 27

8 00529 文学概论（一） 7 10 月考试 140 35 26

9 00659 新闻摄影 5 10 月考试 140 35 47

10 00660 外国新闻事业史 6 10 月考试 140 35 20

11 00658 新闻评论写作 6 4 月考试 140 35 45

12 06999 毕业论文 6 论文指导费 450

教材费（按规定 8.8 折，小数点四舍五入）自愿购买不计入总费用 218

学历认证报告认证费用（2017 年免考新规定） 95

学位英语考试费 80

申请毕业档案费 40

学位综合测评费 0

总费用合计（不含教材费） 1960

注：1、表格中红色标注部分是全部考试通过后才需收取的费用，第一次缴费不交此项费用；

2、考务费和教材费按当次实际考试和上课的门数提前收取相应的费用；

3、第一次收费只收取本专业全部学完需要缴纳的学费合计 1120 元。

- 19 -

（十二）第二学历英语专业费用明细

序号 课程代码 课程名称 学分 备注 学费 考务费 教材费

1 03708 中国近现代史纲要 2
免考课 0 0 0

2 03709 马克思主义基本原理概论 4

3 00836 英语科技文选 4 11 月考试

校

考

课

140 0 14.5

4 00840 日语 6 11 月考试 140 0 20

5 00833 外语教学法 4 11 月考试 140 0 13.2

6 00604 英美文学选读 6 5 月考试 140 0 26.9

7 00094 外贸函电 4 5 月考试 140 0 11

8 00600 高级英语 12 10 月考试

统

考

课

140 35 25.8

9 00603 英语写作 4 10 月考试 140 35 15

10 00087 英语翻译 6 4 月考试 140 35 44

11 00602 口译与听力（实践） 6 论文答辩时间 0 220 0

12 06999 毕业论文 6 论文指导费 450

教材费（按规定 8.8 折，小数点四舍五入）自愿购买不计入总费用 150

学历认证报告认证费用（2017 年免考新规定） 95

学位英语考试费 80

申请毕业档案费 40

学位综合测评费 0

总费用合计（不含教材费） 2110

注：1、表格中红色标注部分是全部考试通过后才需收取的费用，第一次缴费不交此项费用；

2、考务费和教材费按当次实际考试和上课的门数提前收取相应的费用；

3、第一次收费只收取本专业全部学完需要缴纳的学费合计 1120 元。